2

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 232
21.11.2017

Об установлении расходного обязательства по присуждению премии
Главы города Перми «Золотой резерв»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, Положением о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185, в целях обеспечения условий для развития потенциала талантливых и одаренных обучающихся общеобразовательных организаций города Перми и их материального стимулирования

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Установить на 2018-2020 годы расходное обязательство города Перми по финансовому обеспечению присуждения обучающимся общеобразовательных организаций, осуществляющих на территории города Перми образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, премии Главы города Перми «Золотой резерв» (далее – Премия).
2. Расходы, связанные с исполнением расходного обязательства, предусмотренного пунктом 1 настоящего решения, включают в себя расходы, связанные с выплатой Премии, изготовлением дипломов и их торжественным вручением, и осуществляются за счет средств бюджета города Перми в рамках муниципальной программы в сфере образования.
Расходы, связанные с выплатой Премии, относятся к публичным нормативным обязательствам.
3. Выплата Премии осуществляется в денежной форме, размер, критерии и условия ее выплаты устанавливаются правовым актом Главы города Перми.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018, но не ранее дня его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по социальной политике.
Председатель
Пермской городской Думы 							        Ю.А.Уткин
Глава города Перми 								   Д.И.Самойлов

Верно
консультант отдела делопроизводства
аппарата Пермской городской Думы						Л.Я.Сиряченко-Полойко
10.2017

image1.wmf